
PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės 

švietimo centro direktoriaus 

2024 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-182 

 

 

 

ROKIŠKIO RAJONO PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ ETNO ŠVENTĖS 

„MES MAŽIEJI LIETUVAIČIAI“ 

SĄLYGOS 

I SKYRIUS 

BENDROSIO SĄLYGOS 

 

 1. Rokiškio rajono priešmokyklinio amžiaus vaikų etno šventė „Mes mažieji lietuvaičiai“ 

(toliau – Etno šventė) sąlygos parengtos vadovaujantis Rokiškio rajono mokinių/vaikų dalykinių 

olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Rokiškio 

rajono savivaldybės švietimo centro direktoriaus 2023 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. V-172. 

    2. Etno šventės sąlygos reglamentuoja šventės tikslus ir uždavinius, organizavimo,  

    finansavimo bei dalyvių apdovanojimo tvarką. 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

     3.  Tikslas – ugdyti vaikų meilę ir pagarbą gimtajam miestui ir šaliai, skatinant 

tautinio identiteto suvokimą bei puoselėti krašto liaudies meno tradicijas. 

     4. Uždaviniai: 

 4.1 suburti rajono ikimokyklinių įstaigų priešmokyklinio amžiaus vaikus bendrai 

veiklai, puoselėjant lietuvių liaudies dainuojamąją ir pasakojamąją tautosaką bei šokius; 

 4.2. skatinti dalyvių saviraišką ir kūrybiškumą per meninę veiklą, siekiant stiprinti 

jų ryšį su tautos kultūra ir tradicijomis; 

 4.3. Stiprinti ikimokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenės narių bendradarbiavimą 

ugdant vaikų gebėjimus, perimant etnines vertybes.   

 

              III SKYRIUS  

   ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

       5. Etno šventę organizuoja Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centras, Rokiškio 

rajono priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinė taryba (toliau – Organizatorius). 

     6. Etno šventės dalyviai – rajono ikimokyklinių ugdymo įstaigų priešmokyklinio 

amžiaus vaikai. 

   7. Etno šventės organizavimo datą, laiką ir vietą nurodo Organizatorius atskiru raštu.  

   Dėl nepalankių oro sąlygų Organizatorius gali keisti Etno šventės datą.  

                8. Įstaigos, norinčios dalyvauti Etno šventėje, iki Organizatoriaus nurodytos datos 

užpildo dalyvio anketą (2 priedas) ir atsiunčia el. p. rosita.lasiene@gmail.com 

                9. Etno šventės dalyviams siūlome išmokti šiuos kūrinius:

mailto:rosita@post.rokiskis.lt


 9.1. lietuvių liaudies ratelį „Graži mūsų šeimynėlė“; 

 9.2. lietuvių liaudies šokį „Žemaičių polka”; 

 9.3. lietuvių liaudies šokį „Tindirioška“; 

 9.4. lietuvių liaudies šokį „Malūnėlis”. 

 9.5. lietuvių liaudies dainą „Vaikšta kiškis pa laukus“ (dainuoti Rokiškio krašto tarme). 

 9.6. Sukurti kūrybinį darbelį -  KIŠKĮ. Kiškio aukštis ne mažesnis 50 cm., kurį  

   įsmeigsime į „Kiškių pievą” L. Šepkos parke. Vadovaukimės tvarumo principu. 

 9.7. Mokytojai, kurie lydės vaikus į Etno šventę, kviečiami jungtis į kapelą ir groti  

    armonikomis (instrumento tonacija A-dur), mušamaisiais ir kitais buitiniais rakandais (tarka ir 

    kt.). 

  9.8. Rekomenduojama, kad dalyviai pasipuoštų tautiniais drabužiais, avėtų patogią 

    avalynę, pritaikytą šokti lauko sąlygomis. 

  10. Po Etno šventės kviečiame surengti vaikams pasibuvimą su vaišėmis. 

 11. Kilus klausimams, kreiptis į šventės koordinatorius: 

              Rositą Lasienę, tel. 068779405, el. p. rosita.lasiene@gmail.com 

Dalią Kriaučiūnienę, tel. 061592702, el.p.   djautis@gmail.com 

Jurgitą Raugienę, tel. 066237784, el.p. jurgitaraugiene8@gmail.com 

              Ingą Šablinskienę, tel. 066273596, el.p. inga.sablinskiene70@gmail.com 

 

 IV SKYRIUS 

FINANSAVIMAS 

 

        12. Etno šventės dalyvių kelionės ir kitas su tuo susijusias išlaidas apmoka siunčianti  

įstaiga. 

 

          V SKYRIUS  

                                              DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 

 13. Visi Etno šventės dalyviai bus apdovanoti Organizatorių padėkomis. 

14. Etno šventės organizatoriai ir mokytojai, parengę vaikus Etno šventei, gaus Rokiškio 

rajono savivaldybės švietimo centro pažymas apie vykdytą metodinę veiklą. 

_____________________________ 

 

mailto:rosita@post.rokiskis.lt
mailto:djautis@gmail.com
mailto:inga.sablinskiene70@gmail.com

